faço saber que a Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

Art. 1º Fica denominada Rua Vereador Danilo Hermesmeyer a via cadastrada sob 

o código nº 222, situada nos Bairros Sul do Rio e Braço São João, a qual possui 3.500 (três 

mil e quinhentos) metros de comprimento, sendo 1.400 (mil e quatrocentos) localizados no 

Bairro Sul do Rio e 2.100 (dois mil e cem) metros no Bairro Braço São João, e 7 (sete) metros 

de largura. 

Parágrafo Único. A referida via inicia-se perpendicularmente à Estrada Geral de 

Pilões (código nº 419), dando continuidade à Rua São Sebastião (código nº 007), no Bairro